:øc

o

Cuni,sho Pec/anentc
d. Licik3o /

Pft(ITUA DE

WItapípoca
PnfrrE e,

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

23.23. 06/CP

Aos 23(vinte e três) dias do mês de janeiro de 2024, às

08:15hs, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na

Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em

sessão pública,a AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 - Wilsiane Soares de Oliveira

Marques- nomeada através da portaria n° 008/2024, para abertura dos

envelopes "Propostas de preços", das empresas HABILITADAS: 01-COLINAS

CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ N°17.555.669/0001-42;02-

NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA- CNPJ N032.641.253/0001-30;03-CONSTRUTORA

IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ N°00.61l.868/0001-28;04-CORAL-

CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA- CNPJ N°07.195. l91/0001-33;OS-BRIMAX

ENGEN.ABRIA LTDA- CNPJ N039.695.545/0001-03;06-AGUIA CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA - EPP- CNPJ N°12.049.385/0001-60;07-CONSTRUVASP

CONSTRUTORA- CNPJ N°50. 484.244/0001-65;08-SALIRaS EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N073.694.788/0001-57;09-NABLA CONSTRUÇÕES LTDA-

CNPJ 	N°06.866.305/0001-67;10-EDMIL 	CONSTRUÇÕES 	5/A- 	CNPJ

N°03.382.356/0001-25;11-A&V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ

N°06.981.069/0001-20;12-ABN CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N011.477.070/0001-

51;13-CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA- CNPJ N°09.586.891/0001-84;14-

ELETROCMWO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N°63.551.378/0001-01;15-VAP

CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N°C0.565.001/0001-19;16-CONSBRAL CONSTRUÇÕES &

EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ N°07.544.576/0001-69;17-AR CONSTRUÇÕES E OBRAS

DE INSTALAÇÕES EIRELI- CNPJ N036.835.969/0001-2;18-XMPERIUS SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES-ME- CNPJ N°25.011.748/0001-10:19-QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA

LTDA- CNPJ N033.650.363/0001-21;20-CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA— CNPJ

N041.639.659/0001-70, conforme Ata da sessão realizada no dia

01.11.2023, da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°  23.23.06/CP, que tem como

objeto: CONSTRUÇÃO DE BUEIROS E DRENAGENS NO MUNICÍPIO DE ITAPXPOCA/CE.

Oficializada a abertura da sessão, observou-se a ausência dos

representantes das empresas habilitadas. Segue

abaixo:

os preços conforme

:flpfl5/ BZPRESENflNTE VALOR as
SALINAS VIPREENDDtENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA AS 6.960.001,29
EOCL 	CONSTRUÇÕES SI?. aS 7.OI5.76,12
QUARTUM CCRCIAL & TENICA LTDA R$ 7.031.298,00
ARN CONSTRUÇOES LTDA R$ '.046.086,59

&enida ,Ç,isiâçõu lInga. 195 . Sn %cbauin
(1:1': 62308-170. Ilapipoca -(1:. Krasil
(NPJ: 07.623.07,00167. (CF: O6.920.27$-$

(88) 3631-5950
itapipoca(ditapipoca.ce.got br

s w.itapipoca.ce.go.li

7
7uN1C>

Fls.: 55)2 Q)
Coo,issJ,o PtrØanenIe /

de têciç4io /1

Wxlsiarv So .cs  .'P'xve
AGENTE DE CO

araues
1

%scnidji %na'.iácío Hraga. 195 - MAo Sct,a,tilo
(F P: 62.50$-1'O- Ilipipoca . (F . Brasil
('.I'J: 07.623Á177,000I.67 . (GE: 06.920.2 78.8

(88) 3631-5950
ittpipocafaItapipoca.ce.gis - ir
%S 	. I1I 1)i pOCaI.Ce.gi i'. .1,

PRErEITURA DE

ipoco Itap VM

CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA R$ 7.055.067,65
VAP CONSTRUÇÕES LIDA R$ 7.064.844,74
IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇOES-ME R$ 7.075.211.04
ELETROCAI4PO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA R$ 7.076.876,73
COLINAS CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA R$ 7.086.802, 56
NAPLA CONSTRUÇÕES LTDA R$ 7.096.365,54
CONSTRUTORA IMPACTO C4ERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 7.097.064,46
A&V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA P5 7.099.384,70
BRIMAX EWGENAHRIA LTDA aS 7.117.030,53
ACUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 7.177.197,63
CONSTRUVASP CONSTRUTORA R$ 7. :17.379, 26
AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI P5 7. ;17.834,56
CONSBRAL CONSTRUÇÕES £ EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 7.111.993,72
CONSTRUTORA SILVEIRA SAI-1,2S LTDA R$ 7.122.712,30
NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA P$ 7.153.497,55
CORAL- CONSTRUTORA R000VALBO ALENCAR LTDA aS 7.189.193,79

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1, rubricou as propostas de preços. As

propostas das empresas inabilitadas ficarão sob custódia da

Licitação, para retirada pelas empresas, por um período de 30 dias.

Passado o período referido sem que as propostas tenham sido

recolhidas, as mesmas serão destruídas. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1

informou que encaminhará as propostas para o setor de engenharia,

para análise e emissão de parecer técnico, afim de verificar a

conformidade das mesmas com o orçamento da Prefeitura. Dado o parecer

técnico e declarada a vencedora o resultado será publicado nos mesmos

meios em que se deu a publicação do instrumento convocatório. Assim,

foi encerrada a presente sessão, sendo lavrada ata que, após lila e

achada conforme, será assinada pela AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1. Nada mais

havendo a ser consignado em ata,

Itapipoca/CE, 23

foi encerrada a sessão.

15

de janeiro de 2024 .xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx